
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°955
Del 26/10/2023

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 237 DEL 26/10/2023

OGGETTO: CONCESSIONE IN VIA PROVVISORIA E SPERIMENTALE DI UN NUOVO 
POSTEGGIO ISOLATO PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE

TRAMITE DISTRIBUTORE AUTOMATICO IN ATTUAZIONE DELLA 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 206 DEL 13/10/2023 – APPROVAZIONE 
SCHEMA AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA 

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del  
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei  
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di  
gestione finanziaria;
VISTO il  Decreto del Sindaco n. 4 del 05/01/2023 di nomina del sottoscritto Ing. Giancarlo Florio quale  
Responsabile  del  Settore  Urbanistica,Igiene  Urbana,Attività  Produttive  ai  sensi  dell'art.107  del  D.  Lgs.  
267/2000 e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 206 del 13/10/2023 con la quale la giunta comunale ha espresso 
indirizzo di istituire in via provvisoria  e sperimentale un posteggio isolato per la somministrazione di 
alimenti e bevande tramite distributore automatico in Via Gramsci, delle dimensioni di metri 4 per 2 (per 
complessivi mq 8);
DATO ATTO che quale Responsabile del Procedimento in oggetto viene nominato il sig. Luca Andrea 
Pellegrino, funzionario istruttoria del servizio AA.PP.
VISTO l'allegato schema di avviso pubblico e il modello di domanda che con la presente determinazione si 
intende approvare;
DATO ATTO :
-che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
-che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse;
-che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-che  sussiste  l'impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;
VISTI: 
- la deliberazione di G.C. n. 206 del 13/10/2023;
- il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- il Codice del Commercio della Regione Puglia approvato con L.R. n. 24/2015 e s.m.i.;
- il Documento Strategico del Commercio approvato con deliberazione di C.C. n.36 del 19/07/2021 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.

DETERMINA

DI DARE ATTO che le promesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 
qui si intendono integralmente riportate e trascritte.
DI  APPROVARE,  in  esecuzione di  quanto disposto con deliberazione della  G.C.  n.  206 del  13/10/2023, 
l'allegato schema di  avviso pubblico  per  la  concessione in  via  provvisoria  e  sperimentale  di  un  nuovo 
posteggio isolato per la somministrazione di alimenti e bevande mediante distributore automatico in Via 
Gramsci delle  dimensioni  di  metri  4  per  2 (per complessivi  mq 8)  e  il  relativo  modello di  domanda di 
partecipazione, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale.
DI DARE ATTO che l'avviso di che trattasi verrà pubblicato per giorni 15 (quindici) all'Albo Pretorio on line 
del Comune di Trepuzzi e sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.trepuzzi.le.it.
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente.
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sig. Luca Andrea Pellegrino, funzionario istruttore 
del Servizio  AA.PP.
La presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  
in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessità del visto di copertura finanziaria.

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 2 di 4



Per l'istruttoria del procedimento

Luca PELLEGRINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1561 il 26/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 26/10/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SPORTELLO UNICO IMPRESE
Pag. 4 di 4


